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a elewację wykonaną z wykończe-
niem elementami klinkierowymi
najlepiej zdecydować się już na eta-
pie projektu. Należy przewidzieć
odpowiednie rozwiązania w kon-
strukcji obiektu, umożliwiające
montaż elementów klinkierowych tj.
konstrukcje wsporcze, kotwymon-
tażowe lub odpowiednio rozwią-
zaną podbudowęw systemie ETICS
pod zwiększony ciężar wykończenia
płytką klinkierową.

Wybór właściwego rozwiązania
Pierwszym krokiem inwestora

oraz architekta rozważającego roz-
wiązanie elewacji klinkierowej jest
wybór cegły lub płytki okładzino-
wej. Na wybór wpływ mają naj-
częściej: kolor, faktura, rozmiar lub
też kształt cegły/płytki. Istotne ce-
chy materiału takie jak: rodzaj bu-
dulca, nasiąkliwość, typ oraz waga
elementu są czasem pomijane lub
określane w sposób bardzo ogól-
nikowy. Właściwy dobór materia-
łu powinien uwzględniać wszystkie
wyżej wymienione parametry tech-
niczne i estetyczne, a ponadto ro-
dzaj i przeznaczenie murowanego
obiektu.
Z punktu widzenia trwałości

muru i sposobu jego wykonania
najważniejszą cechą elementów
klinkierowych jest ich nasiąkliwość,
która w dużym stopniu decyduje

o żywotności muru. Im jest mniej-
sza, tym elewacja będzie bardziej
odporna na działanie czynników
zewnętrznych, w tym również czyn-
ników agresywnych.
Najmniejszą nasiąkliwość –mają

cegły lub płytki szkliwione, a naj-
większą – cegły lub płytki ręcznie
formowane.

Zaprawy
domocowania klinkieru
Drugim elementem, który zna-

cząco wpływa na efekt końcowy
muru z klinkieru, jest zaprawa spa-
jająca elementy murowe. System
zapraw murarskich do klinkieru
V.O.R. firmy quick-mix, dzięki re-
cepturom dobranym pod kątem
zróżnicowanych warunków stoso-
wania, pozwala na murowanie
wszystkich rodzajów cegieł klin-
kierowych elewacyjnych – od eks-
tremalnie nasiąkliwych po nisko
nasiąkliwe, zapewniając jednako-
we, optymalne parametry, łatwość
obróbki oraz najwyższą jakość wy-
konanych prac. Najważniejszą ce-
chą zaprawy jest jej zdolność do
przenoszenia ciężaru muru. Fir-
ma quick-mix oferuje zaprawy do
murowania posiadające klasę M5.
Dzięki odpowiedniemu doborowi
frakcji kruszywa (ziarna max. do
4 mm) quick-mix gwarantuje sta-
bilne murowanie bez efektu „sia-

dania” zaprawy przy rosnącym cię-
żarze muru. Zaprawa murarska
powinna nie tylko łączyć cegły
w stabilną konstrukcję murową,
lecz również stanowić barierę dla
wnikania wody do elementówmu-
rowych. Równie ważnymi zaletami
zapraw murarskich do klinkieru
V.O.R. są: ochrona przed wpły-
wem warunków atmosferycznych,
ognioodporność (klasa reakcji na
ogień A1), trwałość struktury i ko-
loru, dzięki zawartości trasu Tubag,
oraz prostota i estetyka wymu-
rowań.
Abymożna było cieszyć oko do-

brze wykonanym murem klinkie-
rowym, należy wcześniej zadbać
o właściwy dobór zaprawy do ro-
dzaju i stopnia nasiąkliwości cegły.
Firma quick-mix oferuje 4 rodza-
je zapraw przeznaczonych dowzno-
szenia muru z jednoczesnym spoi-
nowaniem, dopasowane do naj-
częściej spotykanych na rynku
rodzajów cegieł klinkierowych. Je-
żeli mamy do czynienia z cegłami
o niskim stopniu nasiąkliwości wa-
gowej 2%⩾E⩾5% należy zastosować
zaprawę VZ 01 T, jeżeli spodobały
się nam cegły, których parametr
nasiąkliwości wagowej mieści się
3%⩾E⩾8% zastosujmy zaprawęVM
01 T. Dalej dla przedziału nasią-
kliwości 8%⩾E⩾10% quick-mix
poleca zaprawę VK 01 T, a dla ce-

gieł ręcznie formowanych, których
nasiąkliwość jest E⩾10% i sięga
czasem nawet 30% zaprawę VK
PlusT.

Rozwiązanie uniwersalne
W sytuacji kiedy nasiąkliwość

cegły będzie pozycjonowana na
skraju dwóch rodzajów zapraw, na-
leży użyć zaprawy przeznaczonej
do cegieł o wyższej nasiąkliwości.
Firma quick-mix posiada rów-

nież rozwiązanie produktowe opty-
malne w takich przypadkach, kie-
dy pomiędzy murowaniem ściany
a jej wyfugowaniem mija dłuższy
okres czasu (np. zima). Polega ono
na zastosowaniu zaprawyHM2a T
domurowania elementów klinkie-
rowych, a do fugowania w sprzyja-
jących warunkach zaprawy FM T.
Zaprawa FM T jest materiałem

umożliwiającym wypełnienie spoi-
ny w sposób prosty i czysty, ponie-
waż nie brudzi ona lica cegły lub
płytki, zapewniając tymsamymtrwa-
łe i estetyczne jej wykończenie.
Zaprawa FMT jest przeznaczona

do stosowania z cegłami i płytkami
o dowolnym stopniu nasiąkliwości.
Wszystkie zaprawy do klinkieru

firmy quick-mix są dostępne w 16
odcieniach, co pozwala na tworze-
nie wielu ciekawych kompozycji
kolorystycznych z cegłami klinkie-
rowymi.

Co nam daje zawartość trasu?
Litera T w nazwie każdej z za-

praw oznacza zawartość oryginal-
nego reńskiego trasu Tubag.
Tras w zaprawach do murowa-

nia klinkieru spełnia kluczową
rolę – unieszkodliwia tzw. wolne
wapno, które tworzy się podczas
mieszania i wiązania zaprawy. Tras
łączy się z tzw. „mlekiem” wa-
piennym, czyli produktem reakcji
spoiwa cementowo-wapiennego
z wodą, tworząc nierozpuszczalne
kryształy. Tym samym uniemoż-
liwia ich migrację na powierzchnię
zaprawy, ograniczając lub wręcz
eliminując możliwość powstawa-
nia wykwitu na powierzchni spoi-
ny lub cegły.
Drugą, równie ważną cechą, wy-

nikającą z zawartości trasu Tubag
jest znaczne zredukowanie skurczu
zaprawy, co wydatnie poprawia jej
trwałość i łączenie z elementami
murowymi, zapewniając bezpiecz-
ne przenoszenie obciążeń powsta-
łych w konstrukcji murowej.
Godnym uwagi jest również fakt,

iż zaprawyquick-mixV.O.Rpomimo
uziarnienia 0-4 mm możemy swo-
bodnie zacierać (przestrzegając zasady
tzw. testu kciuka) bez uszczerbku
na estetyce spoiny.
Więcej informacji o materia-

łach i ich parametrach na stronie
www.quick-mix.pl.

Klinkier to estetyczny, trwały, odporny na uszkodzeniamechaniczne
oraz zmienne temperaturymateriał. Z biegiem lat elementy
klinkierowe nie płowieją, trudno osadzają się na nich glony i pleśnie,
słabo przylega do nich brud. Można również wymienić pojedyncze
uszkodzone elementy bez uszczerbku dla estetyki całości muru.

Zaprawy
murarskie
do klinkieru
z trasem Tubag Fo
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ZAPRAWYMURARSKIEWCHODZĄCEW SKŁAD
SYSTEMU ZAPRAWDO KLINKIERU Z TRASEMTUBAG

ZaprawamurarskaV.O.R. VK PLUST. Domurowania cegieł
klinkierowych, cegieł ręcznie formowanych, wapienno-pia-
skowych, ekstremalnie nasiąkliwych (powyżej 10%). Charak-
teryzuje się wysoką przyczepnością do cegły, odpornością na
gwałtowne opady oraz brak wysychania czy odparzenia
spoiny wmiejscach styku z cegłą, nawet bez uprzedniego
zwilżania cegieł.
ZaprawamurarskaV.O.R. VK 01T. Domu-
rowania cegieł klinkierowych, ręcznie for-
mowanych i okładzinowych o dużej
nasiąkliwości (8-10%). Opracowana specjal-
nie dla tego rodzaju cegieł zaprawa VK 01 T
gwarantuje dobrą przyczepność do cegły,
a w efekcie – szczelną i wytrzymałą spoinę.
ZaprawamurarskaV.O.R. VM 01T.
Domurowania cegieł klinkierowych i okła-
dzinowych, o średniej nasiąkliwości (3-8%).
Zaprawy VM 01 T posiadają specyficzną
zdolność zatrzymywania wody zarobowej
w dojrzewającej zaprawie, zapewniając
lekką i ciągłą obróbkę, a w efekcie trwałą
i estetyczną spoinę.
ZaprawamurarskaV.O.R. VZ 01T. Domu-
rowania cegieł klinkierowych o małej nasią-
kliwości (2-5%). Specjalnie dobrane

uziarnienie i mieszanka spoiw zaprawy VZ 01 T zapobiega
„pływaniu”cegieł, a zawartość wilgoci w fasadzie regulowana
jest poprzez otwarte dyfuzyjnie spoiny.
Zaprawa do spoin FMT. Zaprawa do fugowania cegieł i pły-
tek klinkierowych (stosowane na nośnych podłożach mine-
ralnych) i okładzin kamiennych. Fuga o bardzo dużej
przyczepności do krawędzi cegły/płytki.
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